SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 041,

DE 15 DE MARÇO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, homologa os resultados finais dos Processos Seletivos para Professor Substituto do
Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 198, de 11 de dezembro de 2018,

publicado no DOU de 13 de dezembro de 2018.

Processo N. 23081.061272/2018-66
Departamento de Eletromecânica e Sistemas de Potência/Centro de Tecnologia
Área de conhecimento: Materiais e Instalações Elétricas

Candidata classificada Nota final Classificação

Gleisson Balen 8,30 1º lugar

Leonardo Hautrive Medeiros 7,39 2º lugar

Marcelo Azevedo Benetti 7,30 3º lugar

Thaís Ertmann Bolzan 7,07 4º lugar

                   Edital de Abertura de Seleção Pública N. 005, de 15 de janeiro de 2019,

publicado no DOU de 18 de janeiro de 2019.

Processo N. 23081.000038/2019-43
Departamento de Administração/Campus Palmeira das Missões
Área de conhecimento: Contabilidade e Estatística

Candidatos classificados Nota final Classificação

Geferson Gustavo Wagner Mota da Silva 7,98 1º lugar

Eluane Parizotto Seidler 7,27 2º lugar

Angelica Peripolli 7,01 3º lugar

                   Edital de Abertura de Seleção Pública N. 021, de 07 de fevereiro de 2019,

publicado no DOU de 11 de fevereiro de 2019.

Processo N. 23081.062773/2018-60
Departamento de Ensino/Colégio Politécnico da UFSM
Área de conhecimento: Direito

Candidatos classificados Nota final Classificação

Nára Beatriz Chaves Alves 8,24 1º lugar

Paulo José Libardoni 8,08 2º lugar

Viviane Teixeira Dotto Coitinho 7,81 3º lugar

O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do

resultado no Diário Oficial da União.

Paulo Afonso Burmann
Reitor